1

[image: image1.jpg]

 МИНИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ  РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________ 2025 г.                                                                                 № _____
«Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Рязанской области в министерстве сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, при замещении которых государственным гражданским служащим Рязанской области запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банка, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»

В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Указом Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 г. № 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции», постановлением Губернатора Рязанской области от 22 июня 2015 г. № 173-пг «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Рязанской области, при замещении которых государственным гражданским служащим Рязанской области запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные  средства и ценности в иностранных банка, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской службы Рязанской области в министерстве сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, при замещении которых государственным гражданским служащим Рязанской области запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области от 25 июня 2019 г. № 07 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Рязанской области в министерстве сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, при замещении которых государственным гражданским служащим Рязанской области запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные  средства и ценности в иностранных банка, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Министр                                                                                                Д.И. Филиппов

Приложение

 к  постановлению  министерства сельского хозяйства и продовольствия

Рязанской области
от ____________ 2025 г. № _______

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей государственной гражданской службы Рязанской области в министерстве сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, при замещении которых государственным гражданским служащим Рязанской области запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами
Должности государственной гражданской службы Рязанской области, отнесенные к высшей группе должностей категории «руководители», замещаемые на неопределенный срок полномочий:

- первый заместитель министра сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области;

- заместитель министра сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области;

- начальник управления экономики и государственной поддержки АПК;

- начальник управления по реализации проектов технологического обеспечения продовольственной безопасности;

- начальник управления развития  сельских территорий;

- начальник отдела экономического развития и инвестиционной деятельности управления экономики и государственной поддержки АПК;

- начальник отдела государственной поддержки предприятий агропромышленного комплекса управления экономики и государственной поддержки АПК;
- начальник отдела земледелия и растениеводства управления по реализации проектов технологического обеспечения продовольственной безопасности;

- начальник отдела развития отраслей животноводства и племенного дела управления по реализации проектов технологического обеспечения продовольственной безопасности;

- начальник отдела проектной и выставочной деятельности в сфере АПК управления по реализации проектов технологического обеспечения продовольственной безопасности;

- начальник отдела развития агропродовольственного рынка, пищевой и перерабатывающей промышленности управления по реализации проектов технологического обеспечения продовольственной безопасности;
- начальник отдела программных мероприятий устойчивого развития сельских территорий управления развития  сельских территорий;

- начальник отдела развития малых форм хозяйствования, с/х потребительской кооперации, поддержки садоводства и огородничества управления развития  сельских территорий;
- начальник отдела организационной работы и документооборота;

- начальник отдела исполнения бюджета и отчетности;

- начальник отдела по правовым вопросам и земельным отношениям;

- начальник отдела цифрового развития и управления государственными информационными ресурсами АПК;
- начальник отдела нормативно-правового регулирования и финансового контроля за исполнением  бюджета;

- начальник отдела по работе с кадрами.